Così come fece un glorioso Frate dell'Ordine dei Frati Minori, subito dopo i tempi di San Francesco in Alemannia, il quale, predicando il (Rosario), ottenne un frutto così grande, che tutti pensavano che egli fosse stato mandato sulla terra, come uno dei più grandi apostoli.

La quattordicesima Grandezza dei Sacerdoti, che è il quarto (Privilegio) ornamentale, è assunto in ordine alle Realtà Sante di Dio, che sono nella Chiesa, come la

Croce del Signore, il Sepolcro, le Chiavi, la Corona, la Chiesa, la Bibbia e le Reliquie dei Santi, l'Acqua Benedetta, ecc.

Infatti, è così grande la Dignità Sacerdotale, che Essa sorpassa tutte queste Realtà (Sacre), poiché esse sono senza anima e senza mente, ma il Sacerdote è con l'anima e con la mente.

Inoltre, la Croce del Signore fece morire Cristo, ma il Sacerdote lo fa esistere.

Allo stesso modo, il Sepolcro del Signore ha avuto Cristo Morto, soltanto una volta, ma il Sacerdote Lo ha Vivente, e di continuo.

INCUNABOLO 1498, LATINO

transubstantialis secundum Thomam et Albertum.

Similiter quamvis non habeatis potentiam maiorem omnibus iam dictis in XV excellentijs in substantia vel in meritis, habetis tamen maiorem in potentia aliqua vel in efficientia.

Predicate igitur ad laudem Sponse vestre Marie Psalterium eius, ex quo tantam habetis Potentiam.

Sicut et dudum in Lombardia quidam Heremita Sacerdos devotissimus semper cunctis ad se venientibus hoc predicabat, propterea diabolus sibi invidens plurima temptamenta opposuit eidem, plagis multis eum et visionibus horribilissimis turbando et perterrendo cellulam suam igne cremando.

Sed illo Virginem Mariam inclamante, apparuit ei Virgo Maria deferens in Manu Psalterium qui demones effugavit, et Maria Virgo Proprio Lacte heremitam sanans cellam eius multo meliorem infra breve spacium reparavit.

((Pari eciam modo iste Excellentie continentur in Psalterio Christi.

Nam primam de istis Excellentiam habent in primo Castro Psalterij Christi, ibi (Da nobis hodie).

(Fol. 217, col. b) Quoniam secundum Augustinum, Divina Potentia per quam fiunt miracula dedit Sacerdotibus Virtutem per quam miraculorum omnium fiat eximium.

((Secundam autem Excellentiam habent ex secundo Castro ibi (Dimitte nobis debita nostra).

Nam per Ecclesie Potestatem secundum Ambrosium, que est ex Sacerdotio peccata remittantur a Deo.

((Terciam autem Excellentiam habent ex tercio Castro, ibi (Sicut et nos dimittimus debitoribus nostris).

Quoniam Sanctitas Ecclesie que est per Caritatem et per Dei Sacramenta, facit dimittere alijs debita propter fraternalem pietatem secundum Anselmum.